
 
 

  

LIETUVOS KULTŪROS TARYBA 
 

SPRENDIMAS 
DĖL KULTŪROS RĖMIMO FONDO LĖŠOMIS FINANSUOJAMOS PROGRAMOS 

„STIPENDIJOS KULTŪROS IR (AR) MENO KŪRĖJAMS“ INDIVIDUALIŲ (KULTŪROS 
PAVELDO SRITIES) VALSTYBĖS STIPENDIJŲ SKYRIMO 2020 METAIS 

 
2020 m. birželio 5 d. Nr. 1LKT-33(1.2) 

Vilnius 
 

Lietuvos kultūros taryba, vadovaudamasi Lietuvos Respublikos Lietuvos kultūros tarybos įstatymo 7 
straipsnio 3 dalies 1 punktu, 10 straipsnio 3 dalimi, Kultūros rėmimo fondo lėšomis finansuojamų projektų 
teikimo gairių, patvirtintų Lietuvos Respublikos kultūros ministro 2017 m. rugpjūčio 25 d. įsakymu Nr. ĮV-
904 (Lietuvos Respublikos kultūros ministro 2020 m. gegužės 28 d. įsakymo Nr. ĮV-696 redakcija), (toliau – 
Gairės) 6, 47, 49-51 ir 60 punktais bei Gairių 22 priedu,  Stipendijų kultūros ar meno kūrėjams skyrimo tvarkos 
aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos kultūros ministro 2016 m. kovo 21 d. įsakymu Nr. ĮV-226 (Lietuvos 
Respublikos kultūros ministro 2020 m. gegužės 28 d. įsakymo Nr. ĮV-695 redakcija) 22-24 punktais ir 
atsižvelgdama į Lietuvos kultūros tarybos ekspertų darbo grupės išvadas (2020 m. gegužės 20 d. Ekspertų 
darbo grupės posėdžio protokolas Nr. 3LKT-29(1.7)) n u s p r e n d ž i a:  

1. nuo 2020 m. birželio 1 d. skirti 600 Eur dydžio per mėnesį individualias valstybės stipendijas šioms 
kultūros paveldo srities veikloms įgyvendinti: 
 

   Eil.  
   Nr. Stipendijos gavėjas Veikla, kuriai vykdyti 

skirta valstybės stipendija 
Vertinimas, 

balais 

Stipendijos 
mokėjimo 
trukmė, 

mėnesiais 

Stipendijos 
dydis per 

visą 
stipendijos 
mokėjimo 
laikotarpį, 

Eur 

1.1.  Ignas Algirdas Stanys 

Šešių fotonovelių apie 
Lietuvos kultūros ir meno 
asmenybes sukūrimas ir 
sklaida 

85,69 3 1 800,00 

1.2.  Austė Urbanavičiūtė 
Šanchajaus dokumentika 
(darbinis filmo 
pavadinimas) 

85,01 3 1 800,00 

1.3.  Ramūnas Rastauskas 
Paukščio skrydis: Lietuvos 
etnografiniai kaimai ir juos 
supanti gamta 

85,00 3 1 800,00 

1.4.  Jelena Bogdanovič-
Golubeva 

Pjesės „Josifas, Marina ir 
Ana“ (J. Brodskio, M. 
Cvetajevos, A. Achmatovos 
pėdsakai Vilniuje) 
sukūrimas; parengiamieji 
darbai spektaklio sukūrimui 

84,00 3 1 800,00 



 
 

1.5.  Lina Lužytė 
Dokumentinio-
eseistinio filmo apie Joną M
eką traktuotės rašymas 

82,35 3 1 800,00 

1.6.  Edmundas Akulauskas Individuali stipendija 81,35 3 1 800,00 

1.7.  Lina Žukauskaitė 
Dokumentinė knyga 
„Kitapus kadro“ (darbinis 
pavadinimas) 

81,00 3 1 800,00 

1.8.  Justina Bliujūtė 

Baltiškų stiklo karolių 
vėrinių paroda, paskaitų 
ciklas ir atviros stiklo 
karolių gamybos dirbtuvės 

80,02 3 1 800,00 

1.9.  Algimantas Stalilionis 

Surinktos archyvinės, 
istorinės, sakytinės 
medžiagos sisteminimas, 
šifravimas, redagavimas ir 
viešinimas. Tema 1918-
1920 m. Pušaloto valsčiaus 
savanoriai. 

79,68 3 1 800,00 

1.10.  Evgenia Levin 
Projekto „Vilnius valgo“ 
audiovizualinės medžiagos 
rinkimas 

76,00 3 1 800,00 

1.11.  Viktoras Gundajevas 
Žemaitijos kino (iki 1990 
m.) tyrinėjimai ir 
pristatymas 

74,35 3 1 800,00 

1.12.  Vaida Druskytė Juvelyrika. Archeologinių 
papuošalų rekonstrukcijos 72,33 3 1 800,00 

1.13.  Vidas Poškus Virtualios Lietuvos dailės 
istorijos paskaitos 71,35 3 1 800,00 

1.14.  Audrius Jankauskas Viduramžiško žonglierių 
meno programa 64,00 3 1 800,00 

1.15.  Rasa Vaičiulytė 
Litvakų muzikinio paveldo 
tyrimas, sisteminimas ir 
sklaida 

63,67 3 1 800,00 

1.16.  Saulė Kaveckaitė Meninė viduramžių šokio 
programa 63,33 3 1 800,00 



 
 

1.17.  Dalė Poškienė 
XXVII KNYGOS MĖGĖJŲ 
METRAŠČIO T. VII 
SUDARYMAS 

62,66 3 1 800,00 

1.18.  Daiva Steponavičienė Audimo būdų vertikaliomis 
staklėmis rekonstrukcija 62,66 3 1 800,00 

1.19.  Vytautas Karčiauskas 

JAU SUKURTŲ MENO 
KŪRINIŲ 
IŠSAUGOJIMAS. Jų 
fotografavimas, išsamus 
aprašymas ir sukūrimo 
aplinkybių bei kūrinių 
išliekamosios vertės 
nustatymas bei filosofinė ir 
meninė šių meno objektų 
analizė santykyje su 
pakutusiu laikmačiu. Jei 
dalis kūrinių sugadinti ar 
visai sunaikinti, atlikti tų 
kūrinių foto - vizualinę 
rekonstrukciją. Taip pat 
surinktos medžiagos 
pagrindu, sukurti video 
pristatymą skirtą ir 
internetinėms erdvėms. 

62,32 3 1 800,00 

1.20.  Andriejus Stoliarovas Stipendijos kultūros ar meno 
kūrėjams 61,32 3 1 800,00 

1.21.  Kastytis Milašius Viduramžių karybos menas 60,99 3 1 800,00 

IŠ VISO: 63 37 800,00 
 

2. neskirti individualių valstybės stipendijų šioms kultūros paveldo srities veikloms įgyvendinti: 
 

   Eil.  
   Nr. Stipendijos teikėjas Veikla, kuriai vykdyti buvo prašoma skirta 

valstybės stipendiją 
Vertinimas, 

balais 

2.1. Arvydas Pacevičius 
Dovanų Vilniaus universitetui knygos (1820-
1832) parengimas spaudai, turinio analizė ir 
sklaida 

60,67 

2.2.  Vaida Jonušytė Kultūros archyvo straipsnių serija 59,66 



 
 

2.3.  Alvita Butmanaitė Edukacija- diskusija „Lietuvos vytis“ 59,65 

2.4.  Julius Markevičius Virtualus Lietuvos tarpukario paminklų 
muziejus internete medžiagos paruošimas 58,66 

2.5.  Elena Kairytė 
Darbas su Tonino Guerros fondo archyvu, jo 
skaitmenizavimas, pritaikymas viešajam 
naudojimui 

56,32 

2.6.  Jolanta Mažylė 
Žurnalisto ir redaktoriaus Vytauto Gedgaudo 
(1912-1999) asmeninio archyvo fotografijų 
tvarkymas, archyvavimas ir dokumentavimas 

55,99 

2.7.  Zdislavas Jucknevičius 

Kultūros paveldo sklaida - pažintis su žinomais 
Lietuvos veikėjais kultūros centruose, 
bibliotekose, parodų salėse t.y. 
nespecializuotose kino salėse 

43,35 

 
3. Šiame sprendime nurodyti Stipendijos gavėjai, kuriems yra skirta individuali valstybės 

stipendija, privalo ne vėliau kaip iki 2020 m. liepos 7 d. BĮ Lietuvos kultūros tarybai pateikti 2 (du) 
tinkamai užpildytus Lietuvos kultūros tarybos pirmininko patvirtintos formos sutarties egzempliorius. 
Stipendijos gavėjui nepateikus sutarties per nustatytą terminą, šio sprendimo 1 punkte nurodytas 
finansavimas neskiriamas. 

4. Šis sprendimas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos 
įstatymo nustatyta tvarka Lietuvos administracinių ginčų komisijai arba tiesiogiai Vilniaus apygardos 
administraciniam teismui per vieną mėnesį nuo pranešimo apie priimtą sprendimą gavimo dienos.  

 
   

 
Tarybos pirmininkė                                                                                                Daina Urbanavičienė  
  
 
 

 
 


